
2025年8月吉日  
  
各位 
  

あしなが学生募金事務局 
事務局長　　谷岡　奈央 

 
あしなが学生募金へのご協力のお願い 

～遺児たちを応援してください～ 
  
拝啓　時下ますますご清栄のことと存じます。 

　2025年2月1日から25年7月31日まで行った第109回あしなが学生募金において約8千万円のご寄付
を賜り、心より感謝申し上げます。この寄付金は全額、一般財団法人あしなが育英会に寄付いたしまし
た。皆様のご支援に深く感謝いたします。 

　この春の街頭募金では、多くのご支援を賜り、心より御礼申し上げます。しかし、高校奨学金への申込
者は年々増加し、現在も応募者全員に支援を届けられない状況が続いています。物価高騰の影響も長
引き、国内の遺児家庭からは今もなお、切実な声が寄せられています。サブサハラ・アフリカでは、困難
な環境にありながらも、自らの手で国や地域を良くしたいと学びに励む遺児たちがいます。一人でも多く
の子どもが、希望をもって進学への一歩を踏み出せるよう、日本とアフリカの遺児の背中を共に押して
いただけましたら幸いです。 

　この秋も再び全国で街頭募金を実施し、ネット募金も併せて展開いたします。一人でも多くのボラン
ティアの皆様と街頭募金で呼び掛けを行うことで、より多くの人々に想いを届けて支援を広げることがで
き、募金の効果は高まります。日本とアフリカの遺児が明るい未来へ一歩進むために、多くの皆様のご
協力を心よりお願い申し上げます。 

敬具 

＜実施要綱＞ 
1. 名　　称 第110回あしなが学生募金  
2. 主　　催 あしなが学生募金事務局 
3. 募金使途　それぞれの支援内容で募金の2分の1ずつを一般財団法人あしなが育英会に寄付 

・日本の病気・災害・自死で親を亡くした子どもと親に障がいがある家庭の子 
　どもの奨学金 

　　　　　・サハラ砂漠以南のアフリカ49カ国の遺児の高等教育支援費 
4. 募金形態　街頭募金・団体内募金・ネット募金 

 期間：2025年8月1日～2026年1月31日 
 郵便振替：以下の口座で受け付けております。 

記号番号：00140-4-187062 
加入者名：あしなが学生募金事務局 

5. 街頭募金予定（全国一斉開催） 
日程：2025年10月18日（土）, 19日（日）, 25日（土）, 26日（日） 
時間：12時（正午）〜18時まで（一部時間の異なる拠点があります） 
ボランティア当日受付時間：12時、14時、16時の３つからお選びください 

  申し込み：1ヶ月前から受付予定 、受付期限は開催週の木曜日まで 
　　　　　　　　　　(ウェブでご案内します) 
　　　　　各地開催場所：ウェブサイト（https://ashinaga-gakuseibokin.org/）にて前回拠 
　　　　　点を公開しております。 

6.   連 絡 先 あしなが学生募金事務局　〒102-8639 東京都千代田区平河町 2-7-5 砂防会館 4F 
　　お問い合わせは、ウェブサイトより受付しております 

 

https://ashinaga-gakuseibokin.org/%EF%BC%89%E3%81%AB%E3%81%A6%E5%89%8D%E5%9B%9E%E6%8B%A0

